
M Ě S T O     N O V Ý     B O R 
Nový Bor, nám.Míru 1, tel. 487712314, fax. 487722496 

E-mail: starosta@novy-bor.cz 

      

 

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA č. 1/2023 

Dobrovolné dražby vyhotovená dle § 20 zák. č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Článek 1. 

Místo, datum a čas zahájení dražby 

Touto dražební vyhláškou se vyhlašuje konání dražby dobrovolné dle ust. § 17 odst. 4 

zákona o veřejných dražbách k prodeji movitých věcí — motorových vozidel, o jejichž 

dražbě pravomocně rozhodl odbor dopravy MěÚ Nový Bor, na návrh vlastníka pozemní 

komunikace o povolení prodeje silničního vozidla ve veřejné dražbě. 

Místo konání dražby: pozemek v majetku města Nový Bor v Nádražní ulici, p.č. 2392/7 k.ú. 
Nový Bor 
Datum dražby: 22. 1. 2024 
Čas zahájení dražby: 15:00 hod.  

 

Článek 2. 

Označení dražebníka a navrhovatele 

Dražebník: 

FinYes s.r.o.  

IČO: 26331004 

se sídlem: Dvorská 4954/7, 46601 Jablonec nad Nisou zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 35905 

zastoupená jednatelem Markem Pieterem 

ID datové schránky: g725xzn 

Telefon: (+420) 736 200 300  

E-mail: marek.pieter@finyes.cz 

Dražebník je oprávněn k provádění dobrovolných dražeb podle zákona č. 26/2000 Sb., o 

veřejných dražbách, a to na základě koncesní listiny č. j. 4236/2023 ev. č. případu: 

350402/U2022/5668/K vydané dne 16.1. 2023. 

 

Navrhovatel (osoba oprávněná disponovat s věcmi, jež jsou předmětem dražby):  

Město Nový Bor  

IČO: 00260771 DIČ: CZ 00260771 

se sídlem: nám. Míru 1, PSČ: 473 01 Nový Bor  

ID datové schránky: b7wbphv 

Zastoupené starostou města Mgr. Jaromírem Dvořákem           

 

 

 

 

3.

mailto:marek.pieter@finyes.cz


 2 

                                                                   

Článek 3. 

Předmět dražby 

Předmětem je dražba movitých věcí — silničních vozidel, vraků či zaniklých vozidel (dále jen 

vozidla), o nichž rozhodl silniční správní úřad příslušný podle pozemní komunikace, ze které bylo 

vozidlo odstraněno, na návrh vlastníka pozemní komunikace o povolení prodeje silničního 

vozidla ve veřejné dražbě.  

 

Označení předmětu dražby:  

Tovární značka: Opel 

Typ/model: Zafira 

Číslo karoserie (VIN): nezjištěna 

Registrační značka vozidla: 7U3 2037 

Vozidlo je odstavené, nepojízdné a bez platné technické prohlídky. 

Jedná se o dražbu technicky nezpůsobilého automobilu odtaženého z pozemní komunikace podle 

ustanovení §19d zákona č.13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, k vozidlu nejsou klíčky, 

velký ani malý technický průkaz ani jakákoliv jiná dokumentace. 

Na předmětu dražby neváznou žádné právní závady a závazky. 

  

Článek 4. 

Prohlídka předmětu dražby 

Datum, čas a místo prohlídky předmětu dražby: 

Datum prohlídky: 22. 1. 2024 
Čas prohlídky: od 14:00 hod. do 15:00 hod.  
Na pozemku v majetku města Nový Bor v Nádražní ulici, p.č. 2392/7 k.ú. Nový Bor 
Kontaktní osobou ve věci prohlídky předmětu dražby je Marek Pieter, tel. č. 736 200 300 
 
 

Článek 5. 

Odhad ceny předmětu dražby 

Odhad ceny předmětu dražby v místě a čase obvyklém v souladu s § 13 zákona o veřejných dražbách byl 
zjištěn na základě určení ceny dražebníkem ve výši 1 500,- Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých). 
 

 
Článek 6. 

Nejnižší podání a minimální příhoz 

Nejnižší podání činí jednu třetinu rozhodné ceny.: 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) 

Minimální příhoz činí: 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých). 

 

Článek 7. 

Dražební jistota 

Složení dražební jistoty není vyžadováno. 

 

Článek 8. 

Způsob registrace dražitelů a způsob dražby 

Registrace bude zahájena 30 minut před zahájením dražby v místě konání dražby. Osoby uvedené 

v § 3 zákona o veřejných dražbách nesmějí dražit, Před zahájením dražby je dražitel povinen 



 3 

prokázat svoji totožnost. Kromě toho je dražitel povinen dražebníkovi doložit čestné prohlášení, 

že není osobou vyloučenou z dražby (bude připraveno při registraci dražebníka). 

Dražitelé jsou vázáni svými podáními, pokud nebylo učiněno podání vyšší. 

Dražebník udělí příklep dražiteli, který učiní nejvyšší podání. 

 

 

 

Článek 9. 

Výsledek dražby 

Vydražitelem se stává účastník, který učinil nejvyšší podání. Cenu dosaženou vydražením nelze 

dodatečně snížit. 

 

 

Článek 10. 

Lhůta a způsob úhrady ceny dosažené v dražbě 

1. Cenu dosaženou vydražením je vydražitel povinen uhradit podle ustanovení § 29 zákona č. 26/2000 

Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů takto: 

1.1. není-li cena dosažená vydražením vyšší než částka stanovená jako nejvyšší možná pro platbu v 

hotovosti podle 4 odst. 1 zákona č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti (dále jen 

”limit”), je vydražitel povinen uhradit cenu dosaženou ihned po skončení dražby; 

1.2. pokud tato cena překročí částku stanovenou jako nejvyšší možnou pro platbu v hotovosti podle 

4 odst. 1 zákona č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti (dále jen ”limit”), je vydražitel 

povinen uhradit bezhotovostní platbou do deseti dnů od skončení dražby a pokud tato cena 

překročí částku 500 000,- Kč pak ve lhůtě nejpozději do 21 dnů od skončení dražby. 

2. Cenu dosaženou vydražením je vydražitel povinen uhradit bankovním převodem na bankovní účet 

navrhovatele č. účtu 19-525421/0100, vedený u Komerční banky a.s., s variabilním symbolem 

732037 

3. Cenu dosaženou vydražením nelze uhradit započtením, rovněž platba směnkou, šekem či platební 

kartou je nepřípustná. 

4. K jiným platbám (odměna dražebníka) není vydražitel povinen. Dražba bude provedena pro 

vydražitele bezúplatně.  

 

 
 

Článek 11. 

Přechod vlastnictví a potvrzení vlastnictví 

1. Uhradil-li vydražitel cenu dosaženou vydražením ve stanovené lhůtě dle čl. 10 této dražební 

vyhlášky, přechází na něj vlastnictví předmětu dražby v okamžiku udělení příklepu. 

2. V opačném případě na vydražitele nepřechází vlastnické právo a dražba je zmařena z viny 

vydražitele.  

 
 

Článek 12. 

Předání předmětu dražby 

1. Jestliže nabyl vydražitel vlastnictví předmětu dražby dle § 30 zák. č. 26/2000 Sb., je dražebník 

povinen předat vydražiteli předmět dražby bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 

pracovních dnů ode dne úhrady ceny dosažené vydražením. 

2. O předání předmětu dražby bude sepsán „Protokol o provedené dražbě a o předání předmětu 

dražby“, který podepíše dražebník a vydražitel. 



 4 
3. Vydražitel je povinen vydraženou movitou věc (motorové vozidlo) odvézt do 5 pracovních 

dnů ode dne konání dražby po dohodě s navrhovatelem. V případě, že nebude vozidlo v uvedené 

lhůtě odvezeno, mohou případně být provozovatelem areálu Městem Nový Bor vydražiteli účtovány 

náklady vzniklé v souvislosti s umístěním vozidla v areálu ve výši 100,- Kč/den. Vozidla jsou 

prodávána jako nezpůsobilá k provozu na pozemních komunikacích, vydražitel si musí zajistit jejich 

přepravu včetně naložení na odtahové vozidlo. 

 

 

Článek 13. 

Nebezpečí škody, odpovědnost za vady 

1. Nebezpečí škody na předmětu dražby přechází na vydražitele dnem předání předmětu držby; v týž 

den přechází na vydražitele odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s předmětem dražby. 

Je-li vydražitel v prodlení s převzetím předmětu dražby, nese nebezpečí škody a odpovědnost za 

škodu vydražitel. 

2. Vydražitel přebírá předmět dražby ve stavu, v jakém byl předmět dražby ke dni konání dražby a 

dražebník neodpovídá za jakékoliv vady předmětu dražby. Vydražitel se ohledně předmětu dražby 

vzdává práv z vadného plnění včetně práva na náhradu újmy z vadného plnění vzniklé a dražebník 

toto vzdání se práv přijímá. 

 

 

Článek 14. 

Závěrečné ujednání 

Tato dražební vyhláška byla sepsána v jednom stejnopise. Práva a povinnosti touto dražební 

vyhláškou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, zejména zákonem a o 

veřejných dražbách.  

 

 

V Novém Boru   03.01.2024  

 

              ……………………… 

 

        Mgr. Jaromír Dvořák 

        Starosta města Nový Bor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: fotodokumentace předmětu dražby 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 4.1.2024

Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přstup.

Sejmuto z úřední desky dne: 



 5 

Fotodokumetace: 

 
 

 
 

 

 




